
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И 

СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОГО РАЙОНА 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от «01 » октября 2020 г. № 129 
г. Малоархангельск 

Об утверждении комплексного плана 
мероприятий, направленных на профилактику безопасного поведения 
несовершеннолетних в сети «Интернет» 

В целях сохранения психологического здоровья обучающихся в образовательных 
организациях, а так же организации работы, направленной на профилактику безопасного 
поведения несовершеннолетних в сети «Интернет». 

Приказываю: 
1. Утвердить комплексный план мероприятий, направленных на профилактику 
безопасного поведения несовершеннолетних в сети «Интернет» на 2020 - 2021 учебный 
год (приложение). 

2. Руководителям образовательных организаций организовать работу и обеспечить 
выполнение мероприятий настоящего плана в установленные сроки. 

2.1. Отчет по окончанию срока исполнения указанных мероприятий направлять в адрес 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 
Малоархангельского района. 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на ответственного секретаря комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав О. В. Фомичеву. 

Начальник отдела А. В. Кусков 



Приложение к приказу отдела 
от 10 октября 2020 года №129 

Комплексный план мероприятий, направленных на профилактику безопасного 
поведения несовершеннолетних в сети «Интернет» на 2020 - 2021 учебный год 

Название мероприятия Целевая 
аудитория 

Сроки Ответственные 

Проведение мероприятий по профилактике 
кибер преступности среди несовершеннолетних 
и в отношении них с приглашением 
специалистов 
Тема: «Безопасная работа детей в сети 
Интернет» 
Тема: «Безопасность при использовании 
современных гаджетов» 

1-11кл. 
5-11 кл. 
1-4 кл 

Сентябрь 
- май 

ПДН ОМВД России 
по 
Малоархангельскому 
району 
КДН и ЗП 
администрации 
Малоархангельского 
района 
Классные 
руководители 

Единый урок по безопасности в сети учащиеся 
5-11 кл 
классов 

Октябрь Зам. директора по 
BP, классные 
руководители, 
учитель 
информатики 

Родительское собрание /общешкольное/ по теме 
«Опасен или безопасен Интернет для детей» 

родители 
учащихся 

Ноябрь Зам. директора по 
BP 

Просмотр видеоролика «Безопасность в 
глобальной сети» 

учащиеся 
5-11 
классов 

Декабрь Зам. директора по 
BP 

Школьный конкурс «Мои правила «жизни» в 
Интернете 

учащиеся 
8-11 
классов 

Январь Классные 
руководители, 
старшая вожатая 

Выставка книг и печатной продукции 
«Территория безопасного Интернета» 

Март 'Зав. библиотекой 

Конкурс рисунков «Какие опасности могут нас 
поджидать в Интернете?» 

учащиеся 
4-8 
классов 

Февраль Учитель ИЗО 

Методический месячник безопасного Интернета 
/проведение открытых уроков с использованием 
Интернет-ресурсов / 

учащиеся 
1-11 
классов 

Февраль Зам. директора по 
BP, 
учителя 
информатики 

Проведение бесед: 
«Интернет среди нас» 
«Я и мои виртуальные друзья» 
«Интернет в моей семье» 
«Мой Интернет» 
«Интернет и природа» 
«Мой социум в Интернете» 
«Интернет и моя будущая профессия» 
«Интернет в современной школе» 

учащиеся 
1-11 
классов 

В 
течение 
года 

Классные 
руководители 

ПДН ОМВД России 
по 
Малоархангельскому 
району 
КДН и ЗП 
администрации 
Малоархангельского 



«Интернет и мое здоровье» района 
Инструктаж учащихся по безопасной работе в 
сети «Интернет» на летние каникулы 
Размещение информации на школьном сайте В 

течение 
года 

Зам. директора по 
BP, учителя 
информатики 


